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Osman Hysa është diplomuar në vitin 1986 në degën Matematikë 

katërvjecare në Fakultetin e Shkencave të Natyrës të Universitetit të Tiranës.       

Në vitet 1988-1989 ka kryer një vit studime pasuniversitare, dega 

Matematikë pranë këtij fakulteti. Në qershor të vitit 2008 përfundon 

Masterin në Matematikë, drejtimi Algjebër në Fakultetin e Shkencave të 

Natyrës të Universitetit të Tiranës. Nё qershor tё vitit 2013 i akordohet titulli 

akademik “Docent”. Nё korrik te vitit 2014 pёrfundon studimet doktorale 

dhe fiton gradёn shkencore “Doktor” nё matematikё , drejtimi Algjebёr.  

 

Në vitet 1986-1988, 1989-1997, 2004-2006  ka qenë mësues i matematikës 

në shkollë të mesme. Në vitet 2006-2021 e në vazhdim pedagog i 

matematikës në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës dhe nё vitet 

2008-2020 Pёrgjegjёs i Departamentit tё Matematikёs nё kёtё universitet. 

Nga viti 2010, ka punuar parte-time në Universitetin Politeknik të Tiranës si 

dhe në Universitetet private: Marin Barleti, Europian, Kristal dhe Wisdom.  

 

Eshtё bashkautor i katёr teksteve universitare. Ka marrё pjesё dhe ka 

referuar nё disa konferenca ndёrkombёtare. Eshtё autor i parё i disa 

artikujve tё botuar nё revista apo buletine tё ndryshme me bord editorial. 
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